São Paulo, 01 de abril de 2016.

Circular 007 – 1º sem.

RESULTADO FINAL – 1a FASE DO CAMPEONATO BRASILEIRO  DE  HÓQUEI  EM
LINHA  2015  - ETAPA II - CATEGORIA ADULTO MASCULINO

Estamos enviando o resultado final da 1a Fase  do Campeonato Brasileiro de Hóquei em
Linha 2016 – Etapa II - Categoria Adulto Masculino, que foi realizado entre nos dias 25, 26 e
27 de março, no Clube 3 Marias, Curitiba - Paraná:

Classificação Final da 1a Fase:

1º - LOKOMOTIV (RJ)
2º - Guarani Campinas (SP)
3º - Hold Yager (PR)
4º - AABB  B (SP)
5º - Blades - RS
6º - Brasília (DF)
7º - Vento Sul (SC)
8º - No Fear (PR)

Premiação Individual:
 Artilheiro e MVP: Elvis Nicoli  (AABB  B)
Assistente: Flavio Souto (AABB  B)
Defesa Menos Vazada: Daniel Hammerle  (Lokomotiv RJ)

Obs.: Todas estatísticas coletivas e individuais do campeonato estão a disposição no site:
www.fbhockey.com.br. As fotos estão no Facebook da Federação (FBH).

A equipe Lokomotiv (RJ) está classificada para 1a fase do Campeonato Brasileiro de
Hóquei em Linha - Etapa I, que será realizado nos dias 24 e 25 de setembro na Portuguesa,
em São Paulo. As equipes Guarani Campinas (SP) e Hold Yager (PR) farão na Fase Final,
nos dias 12, 13, 14 e 15 de novembro em Contagem, Minas Gerais,  um jogo de acesso para
a Etapa I, com as equipes classificadas na 5a colocação dos grupos A e B, que serão
definidas após a  1a Fase do  Brasileiro  Etapa I.

Parabenizamos todos os atletas e equipes participantes, agradecemos o Clube 3 Marias, o
Sr. Altevir Luiz Amaral (Presidente) e o Sr. Antonio Augusto Harres Rosa por todo apoio e
estrutura oferecida para a realização do nosso evento. A Confederação vem por meio desta
agradecer a empresa 313 Sports Brasil pelo apoio no evento.

Atenciosamente,

Confederação / Federação Brasileira